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KPSS-B KADROLARI

• Merkezi atama yöntemi ile atama yapılır

• Her 2 yılda bir (2018,2020…. ) yapılan KPSS sınavlarında P3
(0,5*GK + 0,5*GY) puan türü kullanılarak tercih ve yerleştirme
yapılır.(2017,2019,… vs. yıllarında gerçekleştirilen KPSS
sınavlarının P3 puanına göre atama yapılmaz.)

• Seçenekler arasında TH ( Teknik Hizmet ) , GİH ( Genel İdare
Hizmetleri ) , SH (Sağlık Hizmetleri ) gibi kadro grupları vardır.

• İstatistikçi olarak TH sınıfı kadrolara istihdam yapılır. Maaş
olarak GİH ‘ e göre iyi durumdadır.

• Her yıl ortalama 2 yada 3 defa merkezi yerleştirme sistemi ile
ÖSYM tarafından atama yapılır.

• Her atama sonunda kadrolara ilişkin taban puanlar ve sayısal
bilgiler ÖSYM web sitesinde yayınlanmaktadır.



www.osym.gov.tr

http://www.osym.gov.tr/


➢ Tercihler yapılırken, özel koşullar dikkatle incelenmelidir.

➢ Çünkü bazı kurumlar ekstra koşullar talep edebilmektedir.

( Sertifika, Yabancı Dil Puanı v.s.. )

➢ Taban puanlar ve ilanlar kesinlik göstermez ama sizlere
rehberlik ve motivasyon sağlayarak daha bilinçli
hazırlanmanıza ve tercih yapmanıza olanak sağlayabilir.



KPSS-A KADROLARI

• Her yıl yapılan KPSS sınavından alınan puanlara göre alım
yapılabilir.

• Merkezi yerleştirme olarak atama yapılmaz. Alım yapacak olan
kurum KPSS -A grubu puanlara göre ön seçme işlemini yapar ve
ardından kendi mülakat/sınavıyla seçim yapar.

• (HUKUK-İKTİSAT-İŞLETME-MALİYE-MUHASEBE-ÇALIŞMA
EKONOMİSİ VE ENDÜSTRİ İLİŞKİLERİ-EKONOMETRİ-
İSTATİSTİK-KAMU YÖNETİMİ-ULUSLARARASI İLİŞKİLER)

• Genellikle Uzman Yrd., Denetmen Yrd, Müfettiş Yrd. Gibi daha
üst kadrolardır.

• İstatistik mezunları için puan türlerinden en çok KPSS P12 ve
KPSS P13 Puanları istenmektedir.



• KPSS P12

( 0,20* G.K ) + ( 0,20*G.Y ) + ( 0,60*İST ) 

• KPSS P13

( 0,10* G.K ) + ( 0,20*G.Y ) + ( 0,30*İKT ) +( 0,40*İST ) 

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2017/KPSS/EK-1PuanTurleri03012017.pdf

Tüm puan türlerinin hesaplamasına dair bilgileri

ÖSYM’ nin web sayfasında bulabilirsiniz. 



Kpss A GRUBU  ÖRNEK   İLANLAR 
➢ 2017-SGK Sosyal Güvenlik Denetmen Yardımcılığı

o 400 (100 adet İstatistikçi) adet Sosyal Güvenlik Denetmen Yardımcısı

o En az 4 yıllık lisans eğitimi veren yükseköğretim kurumlarının matematik,

istatistik ve aktüerya bölümlerinden ya da bunlara denkliği Yükseköğretim

Kurulu tarafından onaylanmış yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarından

mezun olmak.

o ÖSYM tarafından 2017 yılında yapılan Kamu Personeli Seçme Sınavında

KPSS P13, KPSS P23 ve KPSS P42 puan türünden 70 ve üzeri puan almış
olmak.

o Giriş sınavına katılma şartlarını taşıyan ve usulüne uygun olarak başvuru

yapanlardan; KPSS puanı en yüksek olan adaydan başlamak üzere, alınacak

kadronun 4 (dört) katı kadar aday, sözlü sınava çağırılacaktır. Son sıradaki

adayla eşit puan almış adaylar da sözlü sınava çağrılacaktır.



Kpss A GRUBU  ÖRNEK   İLANLAR 
➢ 2018- Devlet Gelir Uzman Yardımcılığı

o 400 (50 adet İstatistikçi) adet Devlet Gelir Uzman Yardımcısı

o En az 4 yıllık lisans eğitimi veren yükseköğretim kurumlarının matematik,

istatistik ve aktüerya bölümlerinden ya da bunlara denkliği Yükseköğretim

Kurulu tarafından onaylanmış yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarından

mezun olmak.

o ÖSYM tarafından 21 Mayıs 2017 ile 27-28 Mayıs 2017 tarihlerinde yapılan

Kamu Personel Seçme Sınavından KPSSP12 türünden 70 ve üzeri puan

almış olmak,

• Yazılı sınavın değerlendirilmesi sonucu, bu sınavdan 100 üzerinden 70 ve

üzeri puan alan adaylardan; tercih ettikleri grup dikkate alınarak en yüksek

puan alan adaydan başlamak üzere, atama yapılacak kadro sayısının iki katı

aday sözlü sınava çağrılacaktır. Ayrıca, son sıradaki adayla eşit puan alan

adaylar da sözlü sınava çağrılacaktır.



2018 yılı itibariyle tüm kamu personel alımları T.C. Devlet 
Personel İşleri resmi internet sayfasından ilan edilmektedir. 

(http://www.dpb.gov.tr)



KPSS GEREKTİRMEYEN KADROLAR

Bu kadrolar genellikle kurumların tamamen kendi sınavlarını

yaptıkları kadrolardır. Bu tip kadrolara örnek olarak ;

❑ TSK Sözleşmeli veya Muvazzaf Subay Alımları ( Erkek-Bayan )

❑ THY (Türk Hava Yolları) Personel Alımları

❑ Kamu Bankalarının Personel Alım Sınavları

Bazılarında yabancı dil bilgisi şartı aranabilir. Bu kurumlar, kendileri

yabancı dil sınav yapabildiği gibi YDS, IELTS, TOEFL gibi

sınavlardan alınan sonuçları da kabul edebilmektedir.

Bu kurumlar ve daha fazlasına dair personel alım ilanlarını takip

etmek için internette yer alan bazı popüler sayfalar takip edilebilir.

( ilan.memurlar.net )  ( kpsscafe.com )  ( kpss.com.tr )  ….



KPSS GEREKTİRMEYEN KADROLARA ÖRNEK 

DZKK 2013 YILI 3. DÖNEM MUVAZZAF/SÖZLEŞMELİ SUBAY ALIMLARI 

• Lisans düzeyinde mezunlar için 27 yaşından büyük olmamak,

• Alım yapılacak branşlara uygun eğitim veren okullardan en geç Haziran 2014

• döneminde mezun olabilmeleri gerekmektedir. 

• Ön kayıtları yapılarak sınava katılacakları ilan edilen adaylar sırasıyla;

• (1) Genel kültür ve meslek bilgisi sınavına,

• (2) Ön Sağlık muayenesine,

• (3) Fiziki kabiliyet ve değerlendirme testlerine,

• (4) Mülakata

• tabi tutulacaklardır



YURT DIŞINA LİSANSÜSTÜ ÖĞRENİM GÖRMEK ÜZERE 
GÖNDERİLECEK ADAYLARI SEÇME VE YERLEŞTİRME 

M.E.B Bursu olarak da bilinir.

Başvuru şartlar ve koşullar her yıl güncellenebilmektedir.

Personel ihtiyacı duyan kurumlarda istihdam edilmek üzere

yurtdışına lisansüstü eğitime gönderilmek ve geri dönüşte zorunlu

hizmete tabi olmak kaydıyla personel seçimi yapılan bir sistemdir.

Bu kurumlardan bazıları ;

✓ Milli Eğitim Bakanlığı

✓ Türkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK)

✓ Türkiye Petrolleri A.O

✓ Orman ve Su işleri Bakanlığı

✓ Yüksek Öğretim Kurumları …



2017 Yılı YLSY Kontenjanları



Başvuru Şartları (2017 yılı ) 

ALES’ ten en az 70 puan almış olmak

1987 ve daha sonraki yıllarda doğmuş olmak. ( 30 yaş sınırı )

Yükseköğrenimi sırasında kınama cezasından daha ağır bir

disiplin cezası almamış olmak.

Lisans öğrenimi ile ilgili genel akademik not ortalaması “4

üzerinden 2.50”, “10 üzerinden 6,5", “100 üzerinden 65,00" veya

daha yukarı olmak.

(Not dönüşümlerinde YÖK'ün not dönüşüm tablosu esas alınacak

olup, mezun olunan yükseköğretim durumlarınca yapılan dönüşüm

kabul edilmeyecektir.)

En fazla 30 tercih yapılabilmektedir.

Seçme işleminde, ALES puan üstünlüğü ve tercih sırası önem

kazanmaktadır. Bu nedenle tercihler yapılırken eğitim görmek

istenen alanların en çok istenilenden başlanmak üzere sıralanması

gerekir.



Sözlü Sınav ve Değerlendirme ; 
@ Sözlü sınavda adaylar, 

a) Alan bilgisi konularına ilişkin bilgi düzeyi (20 puan),

b) Bir konuyu kavrayıp özetleme, ifade kabiliyeti ve muhakeme

gücü (20 puan),

c) İletişim becerileri, özgüveni ve ikna kabiliyeti (20 puan),

d) Bilimsel ve teknolojik gelişmelere açıklığı (20 puan),

e) Akademik çalışmalara yatkınlığı (20 puan)

@ ALES Puanının % 40 ‘ ı , Sözlü Sınav Puanının % 40 ‘ ı

Mezuniyet Notunun % 20 ‘ si alınarak puanlar hesaplanır.

MEB tarafından ALES puanının %40'ı, sözlü sınav puanının %40'ı ile
lisans mezuniyet notunun %20’si (100’lük sistemdeki karşılığı)
dikkate alınarak YLSY puanı hesaplanacaktır. YLSY puanı 70 ve üzeri
olan adaylar, sözlü sınava tabi tutuldukları lisansüstü öğrenim
grubundaki kontenjanlar için yerleştirme tercihi yapmaya hak
kazanacaklardır. Puan eşitliği halinde yabancı dil puanı daha yüksek
olan adaya öncelik verilecektir
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Araştırma Görevlisi ve Öğretim Görevlisi Kadroları

Asgari Şartlar (Her üniversite kendi şartlarını belirlemekle birlikte

aşağıda belirtilen asgari şartlar uygulanır.)

Akademik ve Lisansüstü Eğitim Sınavı (ALES)  Puanı ( En az 70 ) 

Yabancı Dil Sınavı (YDS) Puanı ( En az 50 ) 

Not Ortalaması ( YÖK tarafından ilan edilen 100’ lük tabloya göre 

değerlendirme yapılır. )  

35 yaşından gün almamış olmak (Arş. Gör. Kadroları için). 

En az lisans mezunu olmak. 

Öğretim Üyesi Dışındaki Öğretim Elemanı Kadrolarına Naklen 
veya Açıktan Yapılacak Atamalar



Alım yapılacak kadrolar üniversiteler tarafından ilan edilir.

Bu ilanlar üniversitelerin web sayfalarında, Yükseköğretim

Kurulu’na ait https://yoksis.yok.gov.tr/ilansayfa/ sayfasında

ve T.C. Devlet Personel Başkanlığı internet sayfasında

yayınlanır.

YÖKSİS sistemine kayıt olmanız durumunda ilgi

alanlarınıza yönelik ilanlar verildiğinde sistem tarafından

tarafınıza mail gönderilmektedir.

Öğretim Üyesi Dışındaki Öğretim Elemanı Kadrolarına Naklen 
veya Açıktan Yapılacak Atamalar

https://yoksis.yok.gov.tr/ilansayfa/


Başvurular sonrası, ilan edilen kadro sayısının 4 katı kadar aday 

ön değerlendirmeyle yazılı sınava davet edilir. 

Ön Değerlendirme puanı hesaplanırken ; 

Ales’in % 60 / Yabancı Dil Puanının % 40   (Fakülte/Ens.)

Ales’in % 70 / Lisans Mezuniyet Notu % 30  (MYO)

Nihai Değerlendirme şu şekilde yapılır ; 

Fakülte/Enstitü için yapılan alımlarda; 

Ales (%30) , Lisans Mezuniyet (%30), Yazılı Sınav (%30) ,Y.Dil (%10)

Meslek Yüksek Okulları için yapılan alımlarda;

Ales (%35) , Lisans Mezuniyet (%30) , Yazılı Sınav (%35)





✓ Araştırma Görevlisi Kadroları 2547 sayılı kanunun 50/d
maddesi kapsamında atama yapılan kadrolardır. Böylece
araştırma görevlileri “burslu öğrenci” statüsünde yer
almaktadır. Görev süreleri lisansüstü öğrenimlerini
tamamlayıncaya kadardır, eğitim tamamlandıktan sonra
görevlerine son verilir.

✓ Öğretim görevlileri “: Ders vermek ve uygulama yaptırmakla
yükümlü bir öğretim elemanıdır.”. Bilindiği gibi öğretim
üyeleri de ders vermekle yükümlüdür fakat onların ayrıca
bilimsel çalışmalar da yürütmesi beklenmektedir. Bir
öğretim görevlisi de eğer isterse bilimsel çalışmalar
yürütebilir fakat ondan genellikle bilimsel çalışmalar
yürütmesi beklenmemektedir. Daha çok ders verme amaçlı
istihdam edilmektedir ve görevi derslerini vermektir.



LİSANSÜSTÜ 
EĞİTİM 



YÜKSEK LİSANS-DOKTORA 
➢Her yıl güz ve bahar dönemlerinde üniversiteler

yüksek lisans ve doktora kontenjanlarını ve kabul
şartlarını ilan ederler .

➢Başvuru için ALES (GRE,GMAT) ve Yabancı Dil
Puanına sahip olunmalıdır.

➢Lisans sonrası tezli/tezsiz yüksek lisans veya
doğrudan doktoraya başvurulabilir.

➢ İstatistik dışında alanlarda da lisansüstü eğitim
yapabilirsiniz.

(Ekonometri, Biyoistatistik, Zootekni, Endüstri Müh., İşletme, İktisat,…) 



YÜKSEK LİSANS ( TEZLİ )
ALES’ ten en az 55 puan almış olmak ya da
GRE/GMAT gibi denkliği kabul edilen sınavlardan
eşdeğer bir puana sahip olmak.

YDS, YÖKDİL veya denkliği YÖK tarafından kabul
edilen bir yabancı dil sınavından ilan edilen taban
puana ( Ç.Ü için 50 puan ve üstü ) sahip olmak
(2017 yılı itibariyle bazı bölümlerde yabancı dil
şartı yer almamaktadır).

! Not : Yabanı dil koşullarını her üniversite kendi
senato kararıyla belirler . Üniversiteler kendi
yabancı dil sınavlarını da yapabilirler. )

Lisans mezunu olmak.



ALES puanının% 50 ‘si

Lisans mezuniyet not ortalamasının %20’si; başvuru koşulu olarak
yabancı dilin zorunlu olmadığı Anabilim Dallarında %25’i,

Yazılı ve Mülakat Sınavı Notunun %25’ i

Yabancı Dil Puanın % 5’ i

Alınarak Yüksek Lisans Giriş Puanı hesaplanır.

Yüksek Lisans Giriş Puanı 65 ve üstü olan adaylar en yüksek puandan
başlayarak kontenjan dahilinde kabul edilir.

Değerlendirme oranları için üniversite yönetmelikleri incelenmelidir.

DEĞERLENDİRME (YL/TEZLİ)
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ



DEĞERLENDİRME (YL/TEZSİZ)
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ

Lisans mezuniyet not ortalamasının %50 ’ si

Mülakat Sınavı Notunun %50 ’ si

Alınarak Yüksek Lisans Giriş Puanı hesaplanır.

Yüksek Lisans Giriş Puanı 65 ve üstü olan adaylar en yüksek puandan

başlayarak kontenjan dahilinde kabul edilir.

Her bölümde tezsiz yüksek lisans programı bulunmamaktadır.

Tezsiz Yüksek Lisans ve e-MBA Programlarında ücretler farklıdır.

Üniversitelerin tezsiz yüksek lisans ücretleri incelenmelidir.



Lisans mezuniyet ortalamasının en az 3.00/4.00 olmalıdır.

ALES’ ten en az 80 puan almış olmak.

YDS, YÖKDİL veya YÖK tarafından kabul edilmiş yabancı dil sınavlarından en az

55 puan almış olmak.

Değerlendirme ;

ALES puanının % 50’ si , Lisans Mez. Ort. %20’si

Mülakat Sınavı% 25’ i , Yabancı Dil Puanının % 5’i

Genel Değerlendirme Puanı 70 ve yukarı adaylar başarılı sayılır ve kontenjan dahilinde

en yüksek puandan başlayarak kabul edilirler.

BÜTÜNLEŞİK DOKTORA
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ



ALES’ ten en az 55 puan almış olmak ya da GRE/GMAT gibi denkliği kabul edilen
sınavlardan eşdeğer bir puana sahip olmak. )

YDS, YÖKDİL veya denkliği YÖK tarafından kabul edilen bir yabancı dil
sınavından ilan edilen taban puana sahip olmak. ( Çukurova Üniversitesi için 50
puan ve üstü )

Yüksek Lisans Diploması

Değerlendirme;

ALES puanının % 50’ si , Lisans Mez. Ort. %10’ u ,

Y. Lisans Mez. Ort. % 10’u , Mülakat Sınavı % 25’ i , Yabancı Dil Puanının% 5’i

Genel Değerlendirme Puanı 70 ve yukarı adaylar başarılı sayılır ve kontenjan dahilinde
en yüksek puandan başlayarak kabul edilirler.

DOKTORA (YÜKSEK LİSANS SONRASI)
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ





100/2000 YÖK DOKTORA BURSU

 Yükseköğretim Kurulu tarafından

belirlenen öncelikli alanlarda

ülkemizin doktoralı insan kaynağına

olan ihtiyacını karşılamak üzere, her yıl

yurtiçindeki devlet üniversitelerinde

100 tematik alanda 2000 kişiye YÖK

Doktora Bursu verilir.

Çalışmayanlara aylık 2000 TL,

çalışanlara ise aylık 500 TL olmak

üzere doktora eğitimi süresince burs

ödemesi yapılır.





TEMATİK ALANLAR



BURSLAR (YURTİÇİ/ YURTDIŞI )

✓ Kredi ve Yurtlar Kurumu 

✓ TÜBİTAK Yüksek Lisans/Doktora Burs Programları

✓ TÜBİTAK Yabancı Hükümet Bursları 
http://digm.meb.gov.tr/burslar/Burs_hukumet_genel.html

✓ FULBRIGHT 

✓ Türk Eğitim Vakfı 

✓ Vakıf Üniversitelerinin Bursları  

✓ TEMA

✓ İstanbul Ticaret Odası 

✓ TURKCELL Bilişim Akademisi 

http://digm.meb.gov.tr/burslar/Burs_hukumet_genel.html




YABANCI DİL SINAVI(YDS) 

Her yıl 3 defa ÖSYM tarafından gerçekleştirilir.

Geçerlilik Süresi 5 yıldır. 

80 adet çoktan seçmeli sorudan oluşur. 

Süre 180 dakikadır.

Sınav ücreti 100 TL ‘ dir. ( 2018 yılı itibariyle )

Akademik başvurularda, kamu kurumlarında, KPSS A

puan hesaplarında, kurumsal firmaların uzmanlık ve

müfettişlik gibi kadro alımlarında, yabancı dil tazminat

alımlarında geçerlidir.



E-YDS ( ÖSYM ) 

Yaklaşık her ay Ankara, İstanbul ve İzmir’ de ÖSYM Online

Sınav Merkezleri’ nde gerçekleştirilmektedir.

Sınav tarihleri ve başvuru tarihleri ÖSYM ‘ nin Sınav takviminde

yer almaktadır.

2018 yılı itibari ile sınav ücreti 200 TL’dir.

Sonuçlar aynı gün açıklanmaktadır.

YDS ile aynı şekilde 80 adet çoktan seçmeli sorudan

oluşmaktadır.

Online Deneme sınavına ÖSYM web sayfasından ulaşılabilir.

YDS ile aynı geçerliliğe sahiptir.



Lisansüstü Eğitim başvurularında bazı üniversitelerde en az

50, bazılarında en az 65 YDS puanına sahip olma şartı vardır.

( Üniversiteler bu taban puanları kendi senato kararlarıyla

belirlerler. )

YDS’den alınan puana göre yabancı dil seviyeleri belirlenir.

A Seviye ( 90-100 ) B Seviye ( 89-80 )

C Seviye ( 79-70 ) D Seviye ( 69-60 ) E Seviye ( 50-59)

Bu seviyeler Yabancı Dil tazminatı belirlemede kullanıldığı

gibi personel alım ilanlarında ön şart olarak da

istenebilmektedir.



YÖKDİL ( YÜKSEK ÖĞRETİM KURUMU) 

İlki 5 Mart 2017 tarihinde gerçekleştirilmiş olan yeni bir 
sınavdır. 

YÖK tarafından düzenlenmektedir.

Yapısı itibariyle YDS ile benzer özelliklere sahiptir.

Sonuçlar yaklaşık 3 hafta içerisinde açıklanmaktadır. 

Ücreti 85 TL’dir. (2018 yılı itibariyle)

Lisansüstü eğitim başvurularında geçerlidir. 

Sınav tarihleri hakkında bilgi için http://yokdil.yok.gov.tr
sitesi takip edilmelidir.

http://yokdil.yok.gov.tr/


IELTS 
( THE INTERNATİONAL ENGLISH LANGUAGE TESTİNG SYSTEM ) 

British Council tarafından her ay 4 defa gerçekleştirilir.

Sınav Merkezleri ve tarihleri güncel olarak British Council

IELTS web sayfasında yayınlanır.

Sonuçlar 2 hafta içerisinde internet üzerinden ilan

edilerek sonuç belgesi posta yoluyla adaylara gönderilir.

Sınav 4 modülden oluşur.

Dinleme ( 40 Soru ) Okuma ( 40 Soru )

Yazma ( 2 Paragraf , 1. si en az 150, 2. si en az 250 kelime )

Konuşma ( Birebir mülakat şeklinde ve ortalama 15 dk. )



Akademic veya General Training olmak üzere iki modül vardır.
Kişi amacına göre istediğini seçebilir.

ÖSYM tarafından geçerliliği 14 Şubat 2014 tarihinde
kaldırılmıştır. Ve puan dönüşüm tablosu ÖSYM tarafından
yayınlanmıştır.

Fakat hala Türkiye’de birçok büyük kurumsal firma ve
yurtdışında yüksek lisans kabulünde geçerli bir sınavdır.

( İş Bankası , Anadolu Sigorta, Merkez Bankası, Garanti … vs. )

Sınav ücreti 1100 TL’dir.

Başvurular British Council/IELTS web sayfasından online
olarak yapılır.

Sınav geçerlilik süresi 2 yıldır.



TOEFL 
(TEST OF ENGLISH AS A FOREIGN LANGUAGE)

ETS firması tarafından gerçekleştirilir.

IBT (Internet Based Test) – Internet üzerinden bilgisayar

başında belirli sınav merkezlerinde gerçekleştirilir.

IELTS’de olduğu gibi Dinleme Okuma Yazma ve

Konuşma bölümlerini içerir.

Konuşma modülü dahil bütün modüller online olarak

gerçekleştirilir.

Her modül 0-30 puan üzerinden değerlendirilir ve

toplam maksimum puan 120 ‘ dir.





Geçerliliği ÖSYM tarafından kabul edilen sınavlardandır.

Dönüşüm tablosu ÖSYM’ nin web sayfasında yer alan

yabancı dil eşdeğerlikleri başlığı altında bulunmaktadır.

Sınav Merkezleri ve tarihleri www.ets.org sayfasında ilan

edilmektedir.

Bir çok şehirde sınav merkezi bulunmakta ve her ay 1 ya da

2 defa asgari olarak sınav düzenlenmektedir.

Sınav Ücreti 180$ ‘ dır .

Sınav sonucu geçerlilik süresi 2 yıl.

http://www.ets.org/


ÖSYM TARAFINDAN DENKLİĞİ KABUL EDİLEN
TÜM YABANCI DİL SINAVLARI

(18.11.2018 TARİHİ İTİBARİ İLE) 

✓TOEFL-IBT 

✓CAE (Cambridge English Advanced Exam )

✓CPE (Certificate of Proficiency in English)

✓PEARSON PTE ACADEMIC

Güncel ve Detaylı olarak ; 

https://www.osym.gov.tr/TR,10220/yabanci-dil-sinavlari-esdegerlik-yonergesi-ve-esdegerlik-tablosu-
26022016.html



YDS / IELTS / TOEFL 

İngilizce konuşma, dinleme ve yazma pratiği iyi olanlar

için IELTS ve TOEFL daha avantajlıdır.

TOEFL , IELTS ‘ ye göre daha uzun ve sorular daha

ağırdır.

YDS’de kelime bilgisi gramer soruları bulunur. IELTS

‘de daha fazla okuduğunu anlamaya ve anladığını

yorumlamaya yöneliktir.

Uluslararası sınavların geçerlilik süresi 2 yılla sınırlıdır.



Kamu kurumlarında YDS geçerli iken, özel şirketlerin

alımlarında daha çok IELTS ve TOEFL geçerlidir.

Genellikle asgari 6-6,5 IELTS , 80-85 TOEFL taban puan

istenmektedir.

Bankalar, Sigorta Şirketleri, Holdingler, Mağazalar, AVM’ler,

Leasing, Forex, Yatırım, Factoring, Borsa şirketleri vb. kurumların

açmış olduğu;

➢ Uzman Yrd. , Müfettiş Yrd, Yönetici Adayı vs. pozisyonlar

Yurtdışı yüksek lisans doktora ve iş başvurularında

Uluslararası Sınavlar geçerlidir. Özellikle Avrupa ve Kanada

gibi ülkelerde IELTS, A.B.D’de TOEFL daha fazla geçerlidir.
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• Bankalar, Sigorta Şirketleri ve Bireysel Emeklilik
Şirketlerinin ;

Uzm. Yrd. / Müfettiş Yrd. / Şube Portföy Yöneticisi/ Şubelere
yönelik alımlar. (İş Bankası, Akbank, Anadolu Sigorta,
Garanti, Yapı Kredi, Halkbank, Ziraat, Akleasing, İş Yatırım
vs.)

• Mağaza Yönetici Adayı alımları ( LC Waikiki, De Facto vs. )

• Pazarlama ve satış elemanı/ yöneticisi

• Yazılım Uzmanı/Uzm. Yrd. ( Maddi olarak da en uygun
koşullara sahip seçeneklerden biridir. )

Özel sektör kariyer fırsatları; 



 İnternette yer alan kariyer sitelerinde özgeçmiş
oluşturmalı ve bu özgeçmişler daima güncel
tutulmalıdır. Günlük olarak ilgi alanımıza yönelik
ilanları takip edip başvuru yapmalı ve başvuru takibi
yapılmalıdır.

(Linkedin/Kariyer.net/Secretcv.com/Yenibiris.com …)

 Kurumsal firmaların İnsan Kaynakları sayfalarında yer
alan sisteme kayıt işlemi yapılıp özgeçmiş
oluşturulmalıdır. Çünkü bu firmalar olası iş ilanlarını
ve sınavlarını mail ya da SMS aracılığıyla
bildirebilmektedir. ( İş Bankası, Garanti,Akbank… vs. )



 Sınavlara yada mülakatlara gitmeden önce
internette yer alan forumlardan sınav ve mülakata
girenlerin deneyimleri hakkında bilgi alınıp, fikir
edinilebilir.

 Fakat bu deneyimler her zaman subjektif
olmayabilir, olumsuz yorumlara takılıp moral
bozmaya yer verilmemelidir. Çünkü başarısız olan
ve başarısızlığının acısını bu tarz forumlarda
çıkaran insanlarında olduğu unutulmamalıdır.



 İş arama sürecinin uzaması psikolojik olumsuzluk
yaratabilmektedir. Bunun önüne geçmek adına bu süreçte
sosyal aktiviteleri azaltmamak ve mümkün olduğunca aktif
yaşamak gerekir. Bu durumda gireceğiniz mülakat ve
sınavlarda moral durumunuzun daha iyi seviyede olmasını
sağlayacaktır.

 Bir süreç devam ederken sadece o sürece odaklanmak
yerine alternatif seçeneklerde daima hazır tutulmalıdır.
Örneğin bir firmanın mülakat aşamasındaysanız,
çağırıldığınız diğer sınavlara gitmemek gibi durum şansınızı
azaltacaktır.

 Bir işe başvururken yada süreç içerisinde iş teklifi
aşamasına gelmeden önce mutlaka o işi yapan bir kaç kişiyle
görüşmek yararınızadır. Çünkü dışarıdan çok cazip görünen
bir işin karakterinize hiç uymayan özellikleri olabilir. Bu
durumda mutsuz bir iş hayatı ve yanlış bir başlangıç sizi geç
iş bulmaktan daha kötü etkileyebilir.




